
‘ , . , . , - - ~

0 O)‘m\ C_onso_rc|o Publ|co de Saude da M|crorreg|ao ° 1/
do Norte + CPSM LN iém 5 -I

., ,~.,_:.-I ~-3-.\.',". -
. 2 '. .-'-.f<.'\."' ‘ \‘ D » ~ --.-- --¢\-a»—-... ,ATA 1iAsEssA0 DE RECEBIMENTO no CREDENCIAMENTO, ABERTURA, ANALISE E ]UNGAMENTO\[@S"

ENVELOPES DE PROPOSTAS COMERCIAIS DE PRECOS E DE DOCUMENTOS DE HABILITAQAO DA LI_CITA(IAO-
NA MODALIDADE DE PREGAO PRESENCIAL N9 PP-0110122021 — CPSMLN.

OBIETO: AQUISICAO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE PETRDLEO A SEREM DESTINADOS A MANUTENQAO
DIARIA DOS VEICULOS E GERADOR DE ENERGIA, PERTENCENTES E/OU VINCULADOS AO CONSORCIO
PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NORTE, CONFORME ESPECIFICAQDES CONSTANTES
DO [ANEXO I) TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.

Aos 23 (vinte e trés) dias do més de dezembro do ano de 2021 as 09:00 horas 0 Pregoeiro, Sr. GUILHERME
CAMPOS VIANNA, nomeado pela Portaria n9 20/2021, de 08 de junho de 2021, e assessorado pelas servidoras:
ISABEL CRISTINA LIMA MONTEIRO [lg secretéria) e DEBORA BEZERRA XAVIER [2§ secretéria], nomeada
através desta mesma Portaria, reuniram-se na sala da Comisséio de Licitagao, para procederem o recebimento
do credenciamento, envelopes contendo proposta comercial e documentos de habilitagao do certame
supracitado, a Comisséio Especial de Licitagao/Pregao, deu prazo de toleréncia para o comparecimento dos
interessados de 15 (quinze) minutos, das 9:00 as 9:15, onde cornpareceu a presente sessfio o seguinte licitante:
01 COMERCIAL DE PETROLEO SAO MATHEUS LTDA, inscrita sob 0 CNP] I19 07.356.644]000 1-66, neste ato
legalmente representada pelo Sr. ELIZEU DA SILVA XAVIER, procurador, portador do CPF n9 063.202.093-80
e RG n9 2006097005304, apos analise dos documentos de credenciamento apresentado pelas empresas, a
comisséo divulgou os resultados, informando que as empresas, atenderam ao edital e, portanto, todas estavam
CREDENCIADAS, isto posto a empresa: COMERCIAL DE PETROLEO SAO MATHEUS LTDA, entao o Pregoeiro
juto com a equipe de apoio iniciou-se a abertura dos envelopes contendo a Proposta Comercial de Pregos, e
passou a analisar, e apos feita a anélise foi constatado que a mesma atendeu 0 que se pediu em edital e portanto
foi declarada CLASSIFICADA, isto posto, a empresa: COMERCIAL DE PETROLEO SAO MATHEUS LTDA,
colocada a palavra ao licitante presente 0 mesmo declinou-se de usa-la concordando com 0 seguimento do
processo. Entéo deu-se 0 inicio da sessao para lances e/ou negociagfio as 09:20 horas, cujo resultado seré
descrito abaixo:

LOTE I - GASOLINA

* 1* PRE(,‘0I EMPRESAS CLASSIFICADA PROPOSTAINICIAI. LANCE NEGDCI-ADO
COMERCIAL DE PETROLEO silo MATHEUS LTDA I I H I 35.700,00 34.950,o0

VENCEDOR DO LOTE I: COMERCIAL DE PETROLEO SAO MATHEUS LTDA. COM O VALOR UNIT. DE R$ 6,99 [SEIS REAIS E
NOVENTA E NOVE CENTAVOS]/LITRO, PERFAZENDO O VALOR GLOBAL NEGOCIADO DE R$ 34.950,00 (TRINTA E QUATRO MIL,
NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS).

LOTE n - ouzo DIESEL
I I 11 ’PR£<;oI EMPRI-ISAS CLASSII-‘ICADA PROPOSTAINICIAL LANCE , NEGOCMDO

COMERCIAL DE PETRDLEO SAO MATHEUS LTDA 104.220,00 102.420,(I0

VENCEDOR D0 LOTE II: COMERCIAL DE PETROLEO $AQ.. COM O VALOR UNIT. R$ 5,69 (CINCO REAIS E
SESSENTA E NOVE CENTAVOS]/LITRO, PERFAZENDO O VALOR GLOBAL NEGOCIADO DE R$ 102.420,00 [CENTO E DOIS MIL,
QUATROCENTOS E VINTE REAIS). ‘ ‘_

A -- 1:

‘ LOTE III— ARLA 7?‘ "

‘ ‘ EMPRESASCLASSIFIGADA PROPOSTAINICIAL » 12 I L Plmcoa, ‘ LANCE FINAL
COMERCIAL DE PETROLEO SAO MATHEUS LTDA 952,00 952,00 I

VENCEDOR DO LOTE III: COMERCIAL DE PETROLEO SAO MATHEUS LTDA, COM O VALOR UNIT. DE R$ 68,00 [SESENTA E OITO
REAIS-]/BALDE, PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DE R$ 952,00 [NOVECENTOS E CINQUEN E DOIS REAIS].

Apés as negociagoes com representante legal da empresa, para os LOTES I e II, apos verificar que os pregos
encontram-se dentro da estimativa par ao referido certame, foram feitas as confirmagoes das condigoes
habilitatérias da Licitante CLASSIFICADA, inclusive para efetivagtao da adjudicagao, 0 Pregoeiro, juntamente com
a Equipe de Apoio, efetuou a abertura do Envelope 02 - Contendo Documentos de Habilitagéio e passou a
analisar todos os documentos dos licitantes, apos a anélise das documentagoes, das empresa presente, onde

Rua Napolefio Nunes Maia, S/N Bairro José Simoes, CEP 62930—000 é
Limoeiro do None/CE CNPJ: 13.3’2s.6s3/0001-52 - Fone (as) 3423-s4i2 w pup

N



~,_/

. . , . . . .- 'ovfI Consorcno Publnco de Saude da M|crorreg|a ,>-fie 0"
‘P§3 .25 I Limoeiro do Norte — CPSMLN Q

foi coiistatado que a empresa atendeu satisfatoriamente as exigéncias do Edital, isto posto, a erfi‘presa>.'
COMERCIAL DE PETROLEO SAO MATHEUS LTDA, Foi declarada HABILITADA, tendo em vista o resultado
acima, 0 presente processo licitatorio seré encaminhado a Procuradoria luridica, e, apos parecer, caso favoravel,
seré enviado a Autoridade Competente, para apreciacfio e analise para fins dé Homologagao. A0 final da sessfio,
onde foi concedida a palavra ao licitante presente, onde nao houve registro de quaisquer impugnacoes em face
do resultado que foi proclamado pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, e que renunciavam ao direito de recurso
previsto no Art. 49, Inciso XVIII da Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002. Nada mais havendo a tratar, Eu,
DEBORA BEZERRA XAVIER, integrante da Equipe de Apoio, lavrei os termos da presente ata, que depois de lida
e aprovada por todos os presentes a sessao, sera assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelo licitante
presente. Deu-se entfio, por encerrada, a presente sessao pfiblica, as 09:4-5horas (horério local].

PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO:

Guil erme Campos Via a
Pre oeiro
Consorcio Pfiblico de Safide da Microrregifio de Limoeiro do Norte - CPSMLN

Jooizd, e,»c»1>+'1,~<>s j-»Ll9'v'\‘kJJ"\/O
Isabel Cristina Lima Monteiro
1‘1 Secretaria
Consércio Piiblico de Saiide da Microrregiéio de Limoeiro do Norte - CPSMLN

Débora Bezerra Xavier
2i Secretaria
Consorcio Pfiblico de Safide da Microrregifio de Limoeiro do Norte — CPSMLN

REPRESENTANTE/EMPRESA:

_ 1'/,4‘ ,. :4. ‘ -44

Eliz a Silva Xavier
Procurador
Comercial de Petroleo S510 Matheus Ltda

J

Rua Napoleao Nunes Maia, S/N, Bairro José Simoes, CEP 62930-000,
Limoeiro do Norte/CE CNPJ: 131528.683/0001-52 - Fone (88) 3423-3412

U

, _ Q ‘D
I19’ ~ . . (J-. v , .. |J '15. S‘

I ' I
. " 11‘,-","‘l,'.'-..:..M11.‘ v 'V I =_“':;-_-,§‘.V_.. ' _. _.-,1: _,,,,_,_,_i_

~‘ -,


